18¢ (108.) «In nomine sancix et individuz Trinita-
tis, Ouo divina favente clementia rex. Si nos piis
fidelium precibus facile prebemus exorabiles, cre-
dendum est in principatu stabiles et xterna beati-
tudine mansuros fore perdurabiles. Quapropter om-
nium fidelium nostrorum, presentium scilicet ac fu-
turorum, noverit indusiria qualiter nos Notgeri
episcopl necnon et Hildeboldi ceterorumque fide-
lium petitionem adimplentes, dedimus unum fora-
gtum Rothardo episcopo Cameracensis zeclesix, ad

.@cclesiam sancte Mari®, ob remedium animz no-

-sire nostrorumque parentun, tendens in longitu-

‘clero et populo sibi subjecto libere Dei misericor- B dine a Sauvlonir monte (219) usque in illum locuin

diam ™ exorare. Et quicquid exinde fiscus noster
<oxigere poteral, in luminaribus ipsius cclesie con-
-cinpandis '** perpetualiter coneessimus ad habendum.
-Basuper nostra largitione '** concedimus prefato epi-
-seopo el suecessoribus ejus omme telonenm cum
‘snonela civilatis suz Cameracensis, eo videlicet te-
tneore ul novem partes episcoporum usibus deputen-
-tor, deeima vero pars ad usus fratrum cjnsdem
.congregationis perpetualiter in elemesinam no-
.ftram profieiat. Prxterea conslitnimus ne quis
-dux vel comes atque vicarius seu quislibet ex judi-
- eiaria potestate, nostram vel patrum nestrorum re-
. gum *** violare presumat. Quod si fecerit, causis
-regalibus sit obnoxius, et insuper solidis sexcentis
..culpabilis judiectur, videlicet ut duz partes in archi-
vom ipsius xcelesie admittantur, et tertiam ** fiseus
regalis noster recipial; ul nullus tale quid avdere
deineeps praesumat. Quod ita el nos per hanc ne-
_stram auctoritatem confirmamus, ol sicut a heatx
. Inemoriz avo nostro et genitore nostro predicte ®c-
.clesiz collalum atque firmatum est, ita deinceps in-
. violabiliter conservetur. Et ut heec nostra auctoritas
.a fidelibus sanctz Dei ®eclesiz et !** nosiris verius
_cerliusque credatur, manu propria subter emn fir-
_mavimus, et anulo nestro jussimus insigniri. Signum
. domni Ottonis gloriosissimi regis. Hildebaldus epi-
.suopus et cancellarivs vice Willigisi archicpiscopi
_recoguovi. Data § Kulendas Julii, anno dominice

_ubi dux Elprz cadunt in Sambram; in latitudine
_autem a villa que dicitur Basius (220), et loco qui
_vocatur Gurgunces (221), ita ut Sambra decurrit et

duz Elpre, usque ad interiorem ripam ulterioris
Elpre. Nostroque banno firmavimus, ea videlicet
ratione ut nolla majorum minorumque persona in
bivangio predicti forasti, nisi cum liceatia prefaii
episcopi Rothardi ejusque successorum, venari pree-
sumat; sed ipse ejusque successores ex nostro regio
dono venationis potestalive Lencant, et, quibuscum-
que placeat, vepandi licentiam eoncedant. Et ut hoe
nosire donationis munus firmem consistat, hoc
preceptum inde conscriptum sigilli nestri impres-
sione signare jussimus, manuque propria, ut infra
videtur corroboravimus. Signum domni Oftonis
gloriosissimi imperatoris. Hildiboldus episcopus et
cancellarius viee Villigisi archiepiscopi recogunovi.
Acta 8 Kal. Maii, anno dominica incarnationis [997}
187, indictione 8, anno '** autem { Oltonis imperan-

"tis Actum est Granni (222) palatii feliciter. Amen. »

409. De obitu Rothardi episcopi. Interea Rothar-
dus episcopus ad remunerationem sui laboris voca-

_tus, migravit a sxculo [an. 995] (223), sepullusqie
. esL juxla monasierium sanct® Marize ad australem

partem. Super cujus tumulum quidam suus familia-

. ris preepositus, cui nomen Godelinus, 2dificavit ora-
_torium apestolorum Simonis et Judz et sancti Se-

verini.
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NOTAE.

(219) Videtur esse Moutpliisir, prope Citeau.
Le Guay.

(220) Barzy, canton de Guise. Cotv.

(221) Gourgonce, prope Barzy .Copv. .

éﬁi) Aquisgrant. T
223) Necrol. Beatx Marie Camerac., jam bib!.
Cam. n. 165, sec. x1u ex. : 15 Kal. Sepi. obiit Ro-

thardus episcopus.
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'110. Erluinus succedit et Rome ordinatur. Post A indicavit, sed et quod impér opes sui antecessoris,

hunc substituitur Erlumus (en. 993), qui, xcclesie
Leodecensium  archidiaconus, tam et wcclesiasticis

guam secularibus negotils eruditus, qui s@pe te-.

rendo limina principum, longe lateque emicuit cla-
rus. Hune Nocherus bon® memoriz episcopus ad

Mathildem, eui ipse Erluinus familiaris erat, filiam

videlicet Ottonis senis imperatoris, abbatissam me-

clesiz Quitinaborceh (224), mouuit ive festinanter, ut’
sio suffragio ad episcopii dignitatem adtingeret.

Quidam quoque Azelinus nomine, de Truncinis (225)
villa, Balduini Flandrensium comiiis de concubina
filius, postea tamen Parisiorum episcopus, Sophiam
sororem juvenls imperatoris pecunia adorsus est, ut
cjus oblentu poztificii culmen sortiretur, Ab utraque
ijitur parte imperator pulsatur, sed tamen, Deo dis-

sérore Sophia nesciente Mathildi amitx conscuserat,
alque Erluino in die solemni suncii Dionisii regi-
men pastorale commiserat. Qui lante munere susce-
plo, urbem commissam peliit; sed bona antecesso-
tis sui Rothardi a Wallero et ab aliis, qui milites
:epclcsi:r. esse deberent, vaslata repperiens , inge-
muit. Per idem vero tempus (991) Arnulfus Remen-
siom archiepiscopus pro mullis sceleribus, et
maxime pro infidelitale sui senioris (226), ab episco-
pali gradu depositus erat; in cujus vice Gerberius,
quo litteratior postea nemo extitit, snbrogatus se-

debat. Hoe autem, ventilantibus tamen quibusdam -
episcopis, inventum est quod, quia absque scientia et C

aucloritale papz Romanz sedis erat degradatus, ad
eandem sedem recursus legitime patere '%* valeret.
Unde, quia inter eos diuturna contentio hakebatur,
Romam cum domino imperatore illuc etiam ad im-
perii culmen sublimando Erluinus profectus est a
Papa ordinandus (an. 996, Mart.). Sed paulo ante-
quam ibi pervenirent, Johanne papa defuncto (Mai.
3), Bruno, qui postea Gregorius appellatus est, ad
sedem apostolicam, assensu Romanorum, promove-
tur (Mai. 21). Ab hoc igitur eonsecratus imperajor
sumpsis diadema imperii, Erluinus vero culmen pon-
tificalis sacerdotji.